

Załącznik
do Uchwały Nr LVII/2/23
Rady Powiatu Zduńskowolskiego
z dnia 31 stycznia 2023 r.

PROGRAM
ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ OCHRONY
BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
„BEZPIECZNY POWIAT ZDUŃSKOWOLSKI 2023 -2026”

I. Wzrost poziomu bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania oraz w miejscach publicznych

Lp.	Zadania do realizacji	Sposób realizacji	Wykonawca	Termin realizacji
1.	Zapobieganie i ograniczanie przestępczości pospolitej, najbardziej dokuczliwych wykroczeń oraz	<p>1) Aktualizowanie lokalizacji miejsc, w których dochodzi do przestępstw pospolitych oraz najbardziej dokuczliwych wykroczeń i tworzenie mapy zagrożeń.</p> <p>2) Monitorowanie społecznych oczekiwań w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa i zakresy podejmowanych działań.</p> <p>3) Działania interwencyjne służb, w każdym przypadku naruszenia ładu i porządku publicznego, a w szczególności śmiecenia, picia alkoholu w miejscach publicznych, zakłócania spokoju, dewastacji urządzeń publicznych lub wandalizmu.</p> <p>4) Nadzór służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne nad miejscami (rejonami, ulicami) wskazanymi przez mieszkańców w ramach współpracy z Policją.</p> <p>5) Wykorzystanie istniejącego systemu monitoringu wizyjnego do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i wykorzystanie jego zapisów do typowania i identyfikacji sprawców.</p> <p>6) Poprawa bezpieczeństwa potencjalnie niebezpiecznych miejsc poprzez ich doświetlenie, modernizację oświetlenia lub objęciem instalacją nowych kamer.</p> <p>7) Egzekwowanie od właścicieli i administratorów obiektów, właściwego zabezpieczenia, w oparciu o ujawnione nieprawidłowości.</p>	<p>KP Policji</p> <p>Straż Miejska w Zduńskiej Woli</p> <p>Jednostki samorządu terytorialnego</p> <p>Powiatowe służby, inspekcje, jednostki organizacyjne.</p> <p>Spółdzielnia mieszkaniowa LOKATOR</p> <p>Lokalne środki masowego przekazu</p>	Praca ciągła 2023-2026

		8) Propagowanie instalacji systemów alarmowych i przeciwwłamaniowych z możliwością całodobowego monitorowania przez wyspecjalizowane firmy.		
2.	Zwiększanie wiedzy o sposobach unikania zagrożeń poprzez włączenie do działań lokalnej społeczności	<p>1) Integracja środowisk lokalnych w celu organizacji współdziałania i współpracy z Policją w zakresie ujawniania przestępstw i wykroczeń a także propagowanie w społeczeństwie zasady współodpowiedzialności za bezpieczeństwo.</p> <p>2) Przedstawianie treści profilaktycznych w trakcie organizowanych na terenie powiatu imprez kulturalno-rozrywkowych oraz włączenie lokalnych mediów do promowania bezpiecznych zachowań.</p> <p>3) Rozpowszechnianie informacji o możliwych do zastosowania technicznych środkach poprawiających bezpieczeństwo w postaci systemów alarmowych i monitoringowych.</p> <p>4) Upowszechnianie informacji na temat możliwości kontaktu z jednostką policji, dzielnicowym oraz strażą miejską.</p> <p>5) Wykorzystanie portali społecznościowych i stron internetowych uczestników programu do rozpowszechniania materiałów informacyjnych oraz do zbierania informacji i opinii na temat bezpieczeństwa</p> <p>6) Wzrost bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania poprzez realizację programów profilaktycznych w tym zakresie z aktywnym udziałem mieszkańców.</p> <p>7) Monitorowanie stanu zanieczyszczenia powietrza oraz podejmowanie działań w celu ograniczenia zanieczyszczeń</p> <p>8) Kontrola stanu sanitarno-epidemiologicznego i sanitarno-weterynaryjnego przez właściwe służby powiatowe.</p>	<p>KP Policji</p> <p>Straż Miejska w Zduńskiej Woli</p> <p>Jednostki samorządu terytorialnego</p> <p>Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Zduńskiej Woli</p> <p>Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łasku</p> <p>Lokalne środki masowego przekazu</p>	Praca ciągła 2023-2026

3.	Poprawa bezpieczeństwa w zakresie utrzymania właściwego stanu technicznego obiektów oraz bezpieczeństwa przeciwpożarowego	1) Kontrola obiektów w zakresie przestrzegania przepisów budowlanych, instalacyjnych, technologicznych i przeciwpożarowych.	KP Policji KP PSP Straż Miejska w Zduńskiej Woli Jednostki samorządu terytorialnego Powiatowe służby, inspekcje, jednostki organizacyjne. Lokalne środki masowego przekazu	Praca ciągła 2023-2026
		2) Sprawdzanie realizacji obowiązku odśnieżania dachów w okresie zimowym, usuwania sopli, utrzymania przejezdności dróg oraz właściwego stanu chodników przyległych do posesji.		
		3) Przeprowadzanie akcji informacyjnych na temat zakazu i szkodliwości wypalania traw oraz egzekwowanie stosowania przepisów wobec osób dopuszczających się ich przekraczania.		
		4) Przeprowadzanie ćwiczeń koordynujących współdziałanie służb oraz sprawdzających organizację i warunki ewakuacji z obiektów.		
		5) Wykorzystanie portali społecznościowych i stron internetowych uczestników programu do rozpowszechniania materiałów informacyjnych dotyczących zagrożeń związanych z możliwością powstania pożarów oraz zatrucia tlenkiem węgla.		

II. Poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży

Lp.	Zadania do realizacji	Sposób realizacji	Wykonawca	Termin realizacji (uwagi)
1.	Ograniczenie niedostosowania społecznego oraz przestępczości dzieci i	1) Analiza zjawiska niedostosowania społecznego wśród dzieci i młodzieży, wpływającego na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego .	KP Policji Placówki oświatowo –	Praca ciągła 2023-2026
		2) Współpraca nauczycieli, pedagogów, rodziców, uczniów,		

	młodzieży.	<p>Policji, instytucji i organizacji społecznych w ramach działań związanych z zapobieganiem niedostosowywaniu społecznemu i przestępczości wśród dzieci i młodzieży.</p> <p>3) Organizowanie spotkań wychowawczych i edukacyjnych oraz szkoleń tematycznych dla nauczycieli i rodziców.</p> <p>4) Organizowanie spotkań i pogadań na zajęciach szkolnych z funkcjonariuszami Policji, Straży Pożarnej i Straży Miejskiej.</p> <p>5) Organizowanie i udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci i młodzieży, wspomaganie świetlic środowiskowych i terapeutycznych.</p> <p>6) Podejmowanie środków profilaktycznych i prawnych wobec dzieci i młodzieży nie realizujących obowiązku szkolnego lub zagrożonych demoralizacją.</p> <p>7) Kontrola miejsc gromadzenia się młodzieży</p> <p>8) Organizacja warsztatów, zajęć o tematyce doskonalenia umiejętności prospołecznych, zachowań wobec agresji, promowanie szacunku i tolerancji, radzenia sobie ze stresem, umiejętności planowania działań dla dzieci, młodzieży.</p> <p>9) Przekazywanie informacji do opiekunów prawnych i nauczycieli o naruszeniu obowiązujących norm prawnych lub o zachowaniach mogących powodować demoralizację dzieci i młodzieży.</p>	<p>wychowawcze</p> <p>Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zduńskiej Woli</p> <p>Jednostki samorządu terytorialnego</p> <p>Straż Miejska w Zduńskiej Woli</p> <p>Lokalne środki masowego przekazu</p>	
2.	Zapewnienie bezpieczeństwa w szkołach i w otoczeniu szkół	<p>1) Aktywny udział Policji i Straży Miejskiej w zwalczaniu przestępczości i przejawów demoralizacji wśród dzieci i młodzieży.</p> <p>2) Zwalczanie źródeł przestępczości we współpracy Policji z nauczycielami, psychologami szkolnymi i pracownikami szkoły.</p> <p>3) Dyżury nauczycieli na terenie szkoły w celu zapobieżenia działaniom przestępczym, spożywaniu alkoholu, paleniu</p>	<p>KP Policji</p> <p>Straż Miejska w Zduńskiej Woli</p> <p>Jednostki samorządu terytorialnego</p>	Praca ciągła 2023-2026

		<p>papierosów, używania środków odurzających i eliminacji osób z zewnątrz.</p> <p>4) Budowanie lokalnych sieci współpracy na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa w szkołach oraz realizacja zajęć profilaktyczno-edukacyjnych, warsztatów z dziećmi i młodzieżą w ramach akcji „Szkoła bez przemocy”..</p> <p>5) Wykorzystanie technicznych środków do poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie szkolnym.</p> <p>6) Tworzenie bezpiecznych przejść przez jezdnię w rejonie szkół poprzez ich przebudowę, poprawę oznakowania, doświetlenia lub zatrudnienie osób przeprowadzających przez przejścia.</p>	<p>Powiatowe służby, inspekcje, jednostki organizacyjne.</p> <p>Lokalne środki masowego przekazu</p>	
3.	Bezpieczny wypoczynek	<p>1) Kontrola ośrodków wypoczynkowych i miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży w celu sprawdzenia stanu bezpieczeństwa.</p> <p>2) Kontrola stanu technicznego pojazdów i trzeźwości kierujących pojazdami przewożącymi dzieci i młodzież.</p> <p>3) Spotkania i akcje wychowawcze na temat bezpiecznego wypoczynku, bezpieczeństwa nad wodą, w górach i w turystycznym ruchu komunikacyjnym.</p> <p>4) Sprawdzenia i kontrole terenów przyległych do zbiorników wodnych i rzek, pod kątem bezpieczeństwa wypoczynku i właściwego oznaczenia.</p> <p>5) Realizacja programów edukacyjno- profilaktycznych przez samorządy mieszkańców, domy kultury w ramach ofert czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji.</p> <p>6) Udostępnianie obiektów sportowych i pomieszczeń szkolnych oraz na terenach osiedli mieszkaniowych, celem umożliwienia młodzieży korzystania w okresie wakacji (ferii zimowych)</p>	<p>KP Policji</p> <p>KP PSP</p> <p>Placówki oświatowo – wychowawcze</p> <p>Jednostki samorządu terytorialnego</p> <p>Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Zduńskiej Woli</p> <p>Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Zduńskiej Woli</p>	Praca ciągła 2023-2026

		7) Akcje informacyjne w lokalnych środkach masowego przekazu promujących oświatę zdrowotną, zdrowy styl życia, potrzebę aktywnego spędzania czasu wolnego	Straż Miejska w Zduńskiej Woli Lokalne środki masowego przekazu	
		8) Spotkania prewencyjne z uczniami i rodzicami na temat profilaktyki zdrowotnej dzieci i młodzieży		
		9) Opracowanie i rozpowszechnienie materiałów informacyjno-edukacyjnych wśród dzieci i ich rodziców, promujących zdrowy styl życia, potrzebę aktywnego spędzania czasu wolnego		
4.	Poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w sieci internetowej	1) Szkolenia tematyczne na temat bezpiecznego korzystania z internetu, skierowane do kadry pedagogicznej, rodziców, dzieci i młodzieży.	KP Policji Straż Miejska w Zduńskiej Woli Jednostki samorządu terytorialnego Powiatowe służby, inspekcje, jednostki organizacyjne. Lokalne środki masowego przekazu	Praca ciągła 2023-2026
		2) Spotkania i informacje dla pedagogów, rodziców i opiekunów w zakresie możliwości i dostępności do zabezpieczeń filtrujących treści witryn internetowych .		
		3) Upowszechnianie wiedzy o zagrożeniach wynikających z nieodpowiedzialnego korzystania z internetu, portali społecznościowych, poprzez organizację spotkań i szkoleń prowadzonych przez osoby posiadające doświadczenie w zakresie profilaktyki cyberprzestępczości i cyberzagrożeniach.		

III. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Lp.	Zadania do realizacji	Sposób realizacji	Wykonawca	Termin realizacji (uwagi)
1.	Przestrzeganie przepisów ruchu drogowego przez wszystkich uczestników tego ruchu	1) Prowadzenie działań zmierzających do eliminowania osób nietrzeźwych lub będących pod wpływem środków psychoaktywnych z ruchu drogowego. 2) Kontrole stosowania się przez kierowców do ograniczeń prędkości, zwłaszcza w obrębie szkół. 3) Egzekwowanie obowiązku udzielania pierwszeństwa pieszym, zamierzającym przechodzić przez wyznaczone przejścia dla pieszych przez prowadzących pojazdy oraz zakazu korzystania z telefonu lub innego urządzenia elektronicznego. 4) Eliminowanie z ruchu drogowego pojazdów niesprawnych technicznie poprzez zintensyfikowanie kontroli stanu technicznego pojazdów. 5) Egzekwowanie noszenia elementów odblaskowych po zmierzchu przez pieszych poza terenem zabudowanym. 6) Promowanie bezpiecznego ruchu rowerowego, organizacja szkoleń na kartę rowerową i motorowerową.	KP Policji Straż Miejska w Zduńskiej Woli Jednostki samorządu terytorialnego Powiatowe służby, inspekcje, jednostki organizacyjne. Lokalne środki masowego przekazu	Praca ciągła 2023-2026
2.	Edukacja w zakresie bezpiecznego zachowania się na drodze	1) Działania edukacyjne w placówkach oświatowych, ukierunkowane na bezpieczne poruszanie się po drodze. 2) Promowanie elementów odblaskowych dla pieszych i rowerzystów. 3) Popularyzacja poprawnych zachowań w ruchu drogowym przez jego uczestników oraz przekazywanie informacji o wprowadzanych zmianach w obowiązujących przepisach.	KP Policji Straż Miejska w Zduńskiej Woli Jednostki samorządu	Praca ciągła 2023-2026

		4) Opracowywanie i przekazywanie materiałów informacyjnych i profilaktycznych za pośrednictwem dostępnych kanałów informacyjnych.	terytorialnego Powiatowe służby, inspekcje, jednostki organizacyjne. Lokalne środki masowego przekazu	
		5) Organizowanie zajęć w ramach godzin wychowawczych dot. zagadnień związanych z bezpiecznym korzystaniem z dróg, propagowanie partnerstwa na drogach, uczulanie młodych ludzi na potrzeby innych uczestników ruchu drogowego, uświadamianie że nie są na drodze sami, że podjęcie właściwej decyzji wymaga chwili namysłu.		
3.	Poprawa organizacji ruchu i infrastruktury drogowej	1) Aktywne działania komisji dot. ruchu drogowego w zakresie wdrażania zmian oznakowania dróg oraz lustracji pod kątem utrzymania stanu technicznego oznakowania.	KP Policji Straż Miejska w Zduńskiej Woli Jednostki samorządu terytorialnego Wydział Komunikacji i Transportu w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli	Praca ciągła 2023-2026
		2) Przekazywanie informacji do właściwych zarządców dróg o zauważonych usterkach i brakach w oznakowaniu.		
		3) Akcentowanie tematyki bezpieczeństwa ruchu drogowego w ramach spotkań środowiskowych władz samorządowych ze społeczeństwem z udziałem przedstawicieli KP Policji, informowanie społeczeństwa o podejmowanych planach/działaniach w zakresie podniesienia standardów bezpieczeństwa na drogach powiatu		
		4) Podejmowanie działań mających na celu separowanie ruchu pieszego od kołowego, przebudowę skrzyżowań, budowę rond i sygnalizacji świetlnej oraz likwidację obiektów na poboczach, które zagrażają bezpieczeństwu. .		
		5) Zapewnienie odpowiedniego oświetlenia przejść dla pieszych i budowa przejść wyniesionych.		

		6) Eliminowanie miejsc niebezpiecznych poprzez wprowadzenie nowych rozwiązań technicznych oraz wprowadzanie ograniczeń prędkości w miejscach szczególnie niebezpiecznych.	Lokalne środki masowego przekazu	
--	--	---	----------------------------------	--

IV. Poprawa bezpieczeństwa osobistego mieszkańców

Lp.	Zadania do realizacji	Sposób realizacji	Wykonawca	Termin realizacji (uwagi)
1.	Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.	1) Funkcjonowanie miejskich i gminnych systemów przeciwdziałania przemocy w rodzinie w tym zespołów interdyscyplinarnych . 2) Edukacja rodziców i dzieci w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 3) Szkolenia tematyczne dla osób zajmujących się ograniczeniem zjawiska przemocy w rodzinie. 4) Organizacja i wsparcie specjalistycznych ośrodków udzielających pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie. 5) Zwiększenie skuteczności procedury „Niebieska Karta” poprzez poprawę komunikacji i wymiany informacji wszystkich podmiotów zaangażowanych w realizację procedury. 6) Zacieśnienie współpracy instytucji i organizacji społecznych świadczących pomoc prawną, psychologiczną i socjalną dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie.. 7) Przekazywanie informacji o dostępności do telefonu zaufania oraz bezpłatnej pomocy prawnej. 8) Prowadzenia szerokiej informacji w lokalnych mediach, stronach internetowych i portalach społecznościowych na	KP Policji Straż Miejska w Zduńskiej Woli Jednostki samorządu terytorialnego Powiatowe służby, inspekcje, jednostki organizacyjne. Lokalne środki masowego przekazu	Praca ciągła 2023-2026

		<p>temat przejawów przemocy w rodzinie, możliwych sposobów reagowania oraz możliwości udzielenia pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie.</p> <p>9) Współdziałanie służb, instytucji i organizacji w zakresie wczesnego rozpoznania i monitorowania zjawisk dotyczących przemocy w rodzinie w tym wykorzystania seksualnego dzieci.</p> <p>10) Objęcie działaniami wychowawczo-edukacyjnymi sprawców przemocy domowej.</p>		
2.	Działania przeciwko narkomanii i alkoholizmowi oraz walka z dopalaczami.	<p>1) Rozwijanie działalności edukacyjnej w rodzinie i w szkołach w zakresie rozpoznawania i zapobiegania uzależnieniom oraz realizacja zajęć opiekuńczych i terapeutycznych oraz terapii zajęciowej z dziećmi i osobami dorosłymi .</p> <p>2) Organizowanie spotkań dla uczniów i rodziców na temat szkodliwości zażywania narkotyków, dopalaczy i spożywania alkoholu.</p> <p>3) Opracowanie i realizacja gminnych i miejskich planów przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii.</p> <p>4) Kontrola miejsc i podmiotów zajmujących się sprzedażą alkoholu i składanie wniosków o cofnięcie zezwolenia w przypadku ujawnienia naruszenia przepisów .</p> <p>5) Wykorzystanie dochodów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na realizację założeń gminnych i miejskich programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych .</p> <p>6) Pomoc w dostępie do informacji o możliwości leczenia i terapii uzależnień oraz dostępie do specjalistycznych ośrodków.</p> <p>7) Propagowanie zdrowego stylu życia poprzez organizację</p>	<p>KP Policji</p> <p>Straż Miejska w Zduńskiej Woli Jednostki samorządu terytorialnego</p> <p>Powiatowe służby, inspekcje, jednostki organizacyjne.</p> <p>Lokalne środki masowego przekazu</p>	Praca ciągła 2023-2026

		impresz kulturalnych i sportowych.		
		8) Prowadzenie akcji informacyjno-edukacyjnych w środkach masowego przekazu, portalach społecznościowych, wydawanie informatorów, poradników, broszur, ulotek dotyczących zapobiegania narkomanii, alkoholizmowi i używania innych środków psychoaktywnych.		
3.	Bezpieczeństwo osób starszych, niepełnosprawnych, mieszkających samotnie	1) Opracowanie i rozpowszechnienie ulotek prewencyjnych nt. bezpieczeństwa osób starszych, niepełnosprawnych, mieszkających samotnie.	KP Policji	Praca ciągła 2023-2026
		2) Spotkania środowiskowe „Klubu Seniora”, Uniwersytetu Trzeciego Wieku, stowarzyszeń emerytów i rencistów w celu propagowania bezpiecznych zachowań osób starszych.	Środki masowego przekazu Ośrodki pomocy społecznej	
		3) Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych przez Policję, Straż Miejską i pracowników socjalnych nt. promowania właściwych zachowań zapewniających bezpieczeństwo osobom starszym, samotnym i niepełnosprawnym.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli; Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej	
		4) Prowadzenie akcji informacyjno-edukacyjnych w środkach masowego przekazu, stronach internetowych nt. zachowania się w sytuacjach zagrożenia życia, zachowania się w razie pożaru, sposobów wzywania pomocy w razie wypadku, zabezpieczenia mieszkań, oszustw internetowych, oszustw ”na legendę” itp.	Straż Miejska Domy Pomocy Społecznej	
		5) Funkcjonowanie telefonu wsparcia w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie dla osób niepełnosprawnych w zakresie możliwości uzyskania pomocy, opieki, rozwiązywania problemów osobistych, rodzinnych itp.	Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Uniwersytet Trzeciego Wieku	
		6) Opracowanie i rozpowszechnienie ulotek prewencyjnych nt. bezpieczeństwa osób starszych, niepełnosprawnych, mieszkających samotnie.	Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Rodzin	
		7) Realizacja możliwych rozwiązań architektonicznych		

		zapewniających bezpieczeństwo osób starszych.		
4.	Przeciwdziałanie zjawiskom patologicznym w rodzinie	<p>1) Promowanie pożądanych wzorców życia rodzinnego, opartych na wzajemnej pomocy, szacunku, partnerstwie oraz umiejętności rozwiązywania konfliktów bez przemocy</p> <p>2) Udzielanie pomocy ofiarom przemocy i ich rodzinom, opieki specjalistów psychologa, psychiatry, informowanie o funkcjonowaniu telefonu zaufania dla ofiar przestępstw i ich rodzin, (opracowanie informatorów o instytucjach udzielających pomocy osobom dotkniętym przemocą)..</p> <p>3) Dyscyplinowanie niepracujących dłużników alimentacyjnych i ich aktywizacja poprzez proponowanie ich udziału w organizowanych pracach społecznie użytecznych.</p> <p>4) Wykorzystanie punktów informacyjnych do prowadzenia poradnictwa rodzinnego i prawnego z zakresu wdrożenia możliwych rozwiązań poprawiających sytuację rodzinną.</p> <p>5) Realizacja programów prowadzących do pozyskania środków finansowych na podejmowanie działań mających na celu poprawę zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej bezrobotnych mieszkańców powiatu, w tym przede wszystkim osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy.</p> <p>6) Organizowanie i prowadzenie szkolenia z zakresu umiejętności poszukiwania pracy przeznaczone dla osób zarejestrowanych, w tym dla osób, które: nie posiadają doświadczenia w poszukiwaniu pracy; utraciły motywację do poszukiwania pracy w związku z długoletnim niepowodzeniem w jej poszukiwaniu; chcą powrócić na rynek pracy po długim okresie braku aktywności zawodowej.</p>	<p>KP Policji</p> <p>Straż Miejska w Zduńskiej Woli</p> <p>Jednostki samorządu terytorialnego</p> <p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli; Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej</p> <p>Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli</p> <p>Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Zduńskiej Woli</p> <p>Lokalne środki masowego przekazu</p>	Praca ciągła 2023-2026